[image: image1.png]

Совет Веселовского сельского поселения

Успенского района

 26 сессия

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2016 года

       № 79
х. Веселый

Об утверждении отчета о выполнении показателей индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района за 2015 год

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года №384 – КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края», на основании Закона Краснодарского края от 07 июля 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Совет Веселовского сельского поселения р е ш и л:

1.Утвердить отчет о выполнении показателей индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Успенского района за 2015 год согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствие с уставом Веселовского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельского поселения Успенского района в информационно – телекоммуникационной сети  «Интернет» .
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжением муниципальной собственностью Веселовского сельского поселения  Бобрышеву В.И.

4. Решение вступает в силу со следующего дня после дня его официального обнародования.

Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района                                                            Т.Я. Кузнецова
	Приложение

к решению Совета Веселовского

сельского поселения

Успенского района

от 25 марта 2016 года №79

Отчет достижения показателей индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения
 Успенского района за 2015 год

	Показатель, единица измерения
	Факт
	Факт
	Прогноз
	Факт 2015г. к факту 2014г., % .
	Факт 2015г. к прогнозу 2015г., %

	2014г.
	2015г.
	2015г.

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	1465
	1465
	1465
	100,0
	100,0

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	6,54
	6,92
	6,50
	105,8
	106,5

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	0,775
	0,776
	0,776
	100,1
	100,0

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	0,226
	0,226
	0,226
	100,0
	100,0

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	9,71
	10,3
	9,70
	106,1
	106,2

	Прожиточный минимум, руб. в месяц.
	7698
	8200
	8160
	106,5
	100,5

	Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы, в % к  экономически активному населению
	1
	0,5
	1,4
	50,0
	35,7

	Обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	22,8
	22,8
	22,8
	100,0
	100,0

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	0,960
	0,960
	0,960
	100,0
	100,0

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	10,100
	10,100
	10,000
	100,0
	101,0

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	1500
	1700
	1500
	113,3
	113,3

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	-185
	-571
	-176
	308,6
	324,4

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	1315
	1129
	1324
	85,9
	85,3

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	21304,8
	21594
	21908
	101,4
	98,6

	Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	316,3
	329,264
	193,582
	104,1
	170,1

	Из общего объема продукции сельского хозяйства:

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	продукция растениеводства, млн. рублей в ценах соответствующих лет
	237,2
	203,377
	122,056
	85,7
	166,6

	продукция животноводства, млн. рублей в ценах соответствующих лет
	79,1
	126,007
	71,526
	159,3
	176,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	230
	131,038
	66,856
	57,0
	196,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	25,1
	72,183
	29,198
	287,6
	247,2

	в том числе личных подсобных хозяйств
	61,2
	126,043
	97,528
	206,0
	129,2

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	10,6
	17,147
	11,008
	161,8
	155,8

	Кукуруза, тыс. тонн
	1,537
	4,905
	2,114
	319,1
	232,0

	Масличные - всего, тыс.тонн                                                             Из них:
	0,840
	2,842
	2,354
	338,3
	120,7

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	0,298
	1,356
	1,042
	455,0
	130,1

	Соя, тыс. тонн
	0,000
	0,364
	0,200

	182,0

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,356
	0,365
	0,325
	102,5
	112,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,356
	0,365
	0,325
	102,5
	112,3

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,118
	0,120
	0,124
	101,7
	96,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,118
	0,120
	0,124
	101,7
	96,8

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,018
	0,020
	0,019
	111,1
	105,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,018
	0,020
	0,019
	111,1
	105,3

	Виноград, тыс. тонн
	0,001
	0,002
	0,001
	200,0
	200,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,001
	0,002
	0,001
	200,0
	200,0

	Скот и птица (в живоц массе)- всего, тыс. тонн
	0,534
	0,564
	0,646
	105,6
	87,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,003
	0,044
	0,051
	1466,7
	86,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,046
	0,020
	0,033
	43,5
	60,6

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,485
	0,500
	0,562
	103,1
	89,0

	Молоко- всего, тыс. тонн
	1,993
	2,449
	2,270
	122,9
	107,9

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,000
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,456
	0,549
	0,396
	120,4
	138,6

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,537
	1,900
	1,874
	123,6
	101,4

	Яйца- всего, тыс. штук
	0,871
	0,962
	0,871
	110,4
	110,4

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,010
	0,062
	0,010
	620,0
	620,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,861
	0,900
	0,861
	104,5
	104,5

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	1860
	1884
	1856
	101,3
	101,5

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	380
	404
	430
	106,3
	94,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	119
	203
	150
	170,6
	135,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1361
	1277
	1276
	93,8
	100,1

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	586
	589
	534
	100,5
	110,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	145
	148
	118
	102,1
	125,4

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	55
	93
	75
	169,1
	124,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	386
	348
	341
	90,2
	102,1

	Овцы и козы, голов
	1310
	1335
	1232
	101,9
	108,4

	Птица, тысяч голов
	25
	25
	24,375
	100,0
	102,6

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	7975,27
	8292,8
	7823,40
	104,0
	106,0

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	293,00
	303,5
	292,00
	103,6
	103,9

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,045
	0,045
	0,045
	100,0
	100,0

	Численность учащихся в учреждениях:

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,100
	0,98
	0,100
	980,0
	980,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	14,1
	18,0
	14,1
	127,7
	127,7

	средним медицинским персоналом, чел. на 10 тыс. населения
	4
	2
	7
	50,0
	28,6

	охват детей дошкольным образованием, в %
	100
	100
	100
	100,0
	100,0

	Справочно:

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	45
	45
	45
	100,0
	100,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории  района, единиц

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	1
	1
	1
	100,0
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	7
	7
	7
	100,0
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	2
	2
	2
	100,0
	100,0

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	21
	21
	21
	100,0
	100,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	15
	15
	15
	100,0
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	16,9
	16,9
	16,9
	100,0
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	15,1
	15,1
	15,1
	100,0
	100,0

	в том числе с твердым порытием
	5,8
	5,8
	5,8
	100,0
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	91,4
	91,4
	91,4
	100,0
	100,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	106,3
	106,3
	106,3
	100,0
	100,0

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	41,4
	41,4
	41,4
	100,0
	100,0

Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района

   Т.Я. Кузнецова